Волгоградская область
наименование субъекта Российской Федерации

Торгунское сельское поселение
наименование муниципального образования  (МО)

Торгунская сельская Дума
наименование представительного органа МО

РЕШЕНИЕ

от  24   июня 2024 г.               № 10/14

О внесении изменений в решение
Торгунской сельской Думы от 07.11.2019 № 14/19
«Об установлении земельного налога»

В соответствии  с Федеральным законом от 31.07.2023 № 389-ФЗ «О внесении
изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации,
отдельные законодательные акты Российской Федерации и о приостановлении
действия абзаца второго пункта 1 статьи 78 части первой Налогового кодекса
Российской Федерации»», Уставом Торгунского сельского поселения Старополтавского
муниципального района Волгоградской области, Торгунская сельская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Торгунской сельской Думы от 07.11.2019 № 14/19 «Об
установлении земельного налога» следующие изменения:

1.1 Абзац 3 подпункта 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры
жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка,
приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному
фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального
комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за
исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для
индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской
деятельности)».

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его

официального опубликования, но не ранее 1-го числа очередного налогового периода
по земельному налогу.

Глава Торгунского

сельского поселения                                                               И.Б.Шавленов

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=475049&dst=100149
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466786&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=452382&dst=100454